ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» февраля 2017 года № 724/37-17-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
о размещении нестационарных торговых
объектов на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска
от 28.11.2012 № 702/42-12-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 702/42-12-4, следующие
изменения:

1) в части 8 статьи 1 слова «Департамент архитектуры, градостроительства и
землепользования администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами
«Департамент землепользования города Южно-Сахалинска»;

2) абзац первый части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – Договор) посредством
преимущественного права, по результатам проведенного конкурса заключается сроком
до 7 лет. Договор на размещение павильона для организации ярмарки площадью от 200
до 800 кв. м заключается на срок до 15 лет. Заключение Договора осуществляется
в соответствии с административным регламентом администрации города Южно-
Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на право
размещения нестационарного торгового объекта, объекта общественного питания на
территории муниципального образования» (далее – Регламент), утвержденным
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2016 № 2067-па.».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) привести
муниципальные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска в соответствие
с настоящим решением.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова